
所 保 幼 第 4 9 4 号 

令和６年７月１６日 

 

市内保育施設等設置者  様 

 

所沢市長 小野塚 勝 俊 

 

保育施設等における利用者の安全管理の徹底について（通知） 

 

日頃より本市の保育行政に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

各施設におかれましては、保育の実施に当たり安全管理を徹底し、適切に対

応していただいているものと認識しておりますが、このたび、市内保育施設等

におきまして、園庭で遊んでいた園児が停車中のバスに接近し、バスの下に寝

転びバス発車直前に確保されるという非常に危険な事案が発生いたしました。 

本件については、重大事故に繋がりかねず、本市といたしましては、たいへ

ん重く受け止めております。 

 つきましては、貴施設利用者の安全管理の徹底について、今一度職員全員で

確認し、必要に応じて見直しを行うなど、適切に対応していただきますようお

願い申し上げます。 

 また、事故が発生した場合には、速やかに本市へご報告いただくようお願い

いたします。 

 

 

【担当】 

所沢市こども未来部保育幼稚園課  

電話 ０４－２９９８－９１２６ 

Email a9126@city.tokorozawa.lg.jp 

mailto:a9126@city.tokorozawa.lg.jp

